alii, et si ligatur. Nec dicendum quod delictum constitutum in loco exempto soli sed et in non exempto. ut cum accedunt aucti puererint. Sed ista obstat videtur dictis, in predictis. quod non si intrantes dicta monasteria exempta, et ibi delinquentes non incurrit excommunicatione episcopi quod minus est ministrum accedentes. Non obiectum accessus suu prohibetur de iure consuetudine fateor. tamen propter hoc non sunt excepti. Nec obiectum episcopi prius presumere tales accessus et addere penam. hoc fateor non tamen simpliciter et generaliter prohibedo sed quod sparsim prohiberem: utputa: dicendo. nullus vadat ad monasteria excepta ut non excepta ut dicitur in. h. se. Nam tunc talis ligatur. See autem si simpliciter loqueretur. utputa dicendo. nullus vadat ad monasteria. et vel nullus intraret et. nec obiectum dicere quod hoc casu delicta remaneret in puncta. quod ad hoc rident. Se. in. d. c. ut aiap. quod talis poterit conveniri super hoc coram suo ordinario. iij. q. vi. c. l. Nec est verum quod huius delictum quo ad excommunicationem committatur in loco non empto. sed aucti puererint ad dicta monasteria. Iz male statutum accedendo ad monasteria predicta si ne in sua eorum ad quos pertinet. Quid autem pueretur nomine monasterij. Et Nicolaus papa. in. c. exiit de. v. sig. li. vi. dicit quod nomine monasterij intelligitur claustrorum domorum et officine iteratores. Et id videlicet sibi papa quod ad alta loca ubi est seculares vadant. puta ad portam vel in ecclesiam non est prohibendum accedere. Sensus tamen utrum platus prohibetur non solum ingressum: sed etiam accessum quod tunc non licet et accedere ad portam minus intrare ecclesiam. quod non. quod quotidianus.

Sed quid si statutum loqueretur per verba. spolia; utputa dicendo: quod nullus constitutus furti in aliquo monasterio excepto: vel non excepto. vel quod nullus subditus vadat ad monasteria excepta vel non excepta. Et do. Phil. de persilio in. d. c. ut aiap quod ex aliquo causa iusta vel honesta potest episcopus statuere quod subditus sui non vadat ad tale monasterium et

exemptum ut sciret illos. ut illas de tale monasterio ad malum provocare. vel quid simile.

Et per predicta potest decididi alia questione quotidiana a quo debeat peti. In sua eundi ad monasteria excepta. an ab episcopo prohibente tale accessum sub pena excommunicationis: vel ab illis qui habent curam talium monasteriorum exceptorum: ut misericordia minorum vel paucitatis predicatorum et humilitatis. et dicti potest quod in casu quo episcopus facere potest tale statutum est de monasteriis exceptis: petenda est licentia a dicto episcopo. Secus si statutum episcopi loqueretur generaliter. non specificando dicta monasteria excepta quod tunc dicitur peti licentia ab illis qui curam habent dictorum monasteriorum.

Quero episcopus excommunicat. oportet quod futurum fecerint non per viam statuti de quo dictum est. sed sufficenter. sed per vias suarum subditi eius talia constitutentes extra suum diocesum sint excommunicati. Boc. in. c. fi. de fo. q. pe. et i. d. c. a nobis deludunt quod index potest excommunicare solum subditi suum ac extra territorium. En autem hoc casu sufficiat sua generalis. En vero requiratur sua ipsa licentia. hoc est quod specificice agatur contra eum. Hic enim quidam quod non sufficit sententia generalis quod sententia generalis habet eos equiparatur statuto in duobus. nam sicut statutum non ligat ignorantes. nec existentes extra territorium statutis ita nec sententia generalis. ut notat gemini post Lap. in. d. c. ut aiap. limitat tam Be. hoc ultimum verum in sententia generali contra delinquentes in futurum extra diocesum: sed bene ligat eos quod in deliquerunt ante sententiam Iz extra territorio existentes tamen sententie. Sicut ligaret sua spolia. cuius sit eadem. et utroque habet sententia generalis. Et hoc dictum est. alioquin creditur verum. si subditus haberet notitiam illius sententiae. Itē quod delictum fuisse constitutum in diocesi suae civitatis domitiae. nec obiectum colliguntur ex. c. apostolice sancti glo. decle. ex. quod ignorans potest excommunicari quod illa tex. logitur in sensu

lata specificē h̄ aliquid. q̄ tūc, ēt  
data ignorātia ligat imo pl̄ lata h̄ n̄  
mōitā. v̄l n̄ citati i ducit vinculū. sicut  
dicit qdā de paulo q̄ excōicauit corin  
thū abītē. ad h̄ gl.i.c.romana. de s̄.  
ex.li.vi. p̄clude ḡ. q̄ si ep̄s mādat ḡia  
liter restitui resūrtiūas s̄b p̄ea excōi  
catōis late s̄ne. q̄ ḡ om̄isit s̄retū extra  
diocesis. n̄ icidit in penā. sec⁹ si sp̄alr  
ageret h̄ s̄bditū. et p̄ dīcto ḡmissō alt  
bi. q̄ h̄actēdo incurrit penā excōicat

**8** **C**Quid si sōrēhis delinquēs in alie  
no territorio. et inde recedens. an pos  
sit excōicari. Hic q̄ n̄ nisi fuerit cīa  
tione preventus. an h̄ recederet a iur  
isdictōe illius territorij. in quo delin  
quit. vel nisi ad regūtōne predicit tu  
ditōis iudex sub quo degit ipsū citaret  
put d̄ iure tenetur. vt nota p̄ doc.i.c.  
fī.de.fo. q̄pe. vt iret ad respōdendū et  
parendū. qd̄ si n̄ saceret posset excōi  
car. Iz existeret extra territorium. Et  
hoc v̄x in illo. q̄ n̄ h̄z domīclīi sub  
iudice sub quo deligit. sec⁹ si h̄z domī  
clīi q̄tūc p̄t citari et excōicari. etiā  
exhūtēdo extra territoriū. h̄z Pa. Ibt  
dē q̄ et dīc q̄ cū subdit⁹ rōe domīclīi  
est abīn. cōclude s̄m cōem opīionē  
q̄ p̄t citari p̄ iudicē domīclīi quo ad  
cōs effect⁹. et citatio decernitur facta i  
pp̄to territorio ipsius iudicis Iz nun  
cius exēqtur extra pp̄iūs territoriū. q̄  
illa exēctiō nūciū n̄ ē iudicālis. Is  
p̄t exerceri extra pp̄iūm territoriū. Iz  
pat. de elea. i. cle. pastoral. d̄ re iudi. te  
neat h̄tū. h̄z doc. moderni tenēt. pri  
mū. Sed si post delictū cōmissū re  
cederet. et alibī caperet domīclīi. eēt  
securus dūmō n̄ eēt citatiōe p̄uent⁹

**9** **C**Quid si ls q̄ s̄niaz generale p̄mul  
ganit morīt v̄l monetur ab offō. nun  
qd̄ q̄ postea h̄facit ē excōicat⁹. h̄z pa.  
in.d.c. a nobis. distinguit. An hoc sit  
p̄ viā statut⁹. an p̄ viā s̄ne. si p̄ viā sta  
tut⁹ cū statut⁹ sit qdā lex ppetuodurat  
nisi exp̄sse fñocetur. vt i.c. fin. de offī.  
lega. in s̄nia h̄o dic p̄cludēdo notata i  
l.f. ff. de pe. et in.l.f.C. d̄ postulādo. et i  
c. vñico d̄ ma. et obe. li. vi. q̄ aut s̄nia i

sec̄t vñculū t̄p̄ p̄ferentis. aut n̄ pri  
mo casu. aut vñculū est momētaneus  
et tūc durat ēt v̄ltra t̄p̄s p̄ferentis. exē  
plum in excōicatione vel publicatione  
bonoz: vñ excōicatus p̄ ep̄m remanet  
et excōicatus post mortem ep̄i. ad hoc  
c. pastoralis. de offī. ordi. Aut habet cāz  
successiā. et tunc: aut cū cāe cogni  
tione sententia. finit lata et durat effect⁹  
sententie vt in d.l.i. Aut sine cāe cogni  
tione: et tunc non durat v̄ltra tempus  
p̄ferentis. et sic loquit̄ dicta. l.f. Et p̄  
dictis addē glo. in. c. pe. de cle. n̄ resi.  
q̄ notabilit̄ sentit sententiaz n̄ exp̄i  
rare. et predita p̄cedat quo ad effectum  
exlinia pductū. Iz respectu effectus pro  
ducendi in futuruz s̄nia tollit p̄ remo  
tionē s̄niātis q̄ pendebat ex iurisdi  
ctione sua. et hoc casu procedit gl. in. d.  
c. a nobis. que vule. q̄ interdictum fine  
s̄nia excōicationis simp̄l̄r lata non du  
ret v̄tra t̄p̄s p̄ferētis n̄i successori con  
firmer. secus si dissimilēdo statutū facit  
vel decretū. Itē dicti p̄t q̄ s̄nia excōi  
cationis n̄ ligat v̄tra t̄p̄s prefixū in  
s̄nia et p̄ predicta p̄z r̄silio ad. q. quotti  
dianā ecce ep̄s facit monitoriā q̄ geta  
q̄ h̄z insīra vel scripturas tutij. j. xv. dī  
es debeat manifestasse: aliqui zc. pe  
trus q̄ habebat h̄mōi scripturas. j. di  
cti terminū erat abīn: et sic ignorabat  
postmodū elapso termino episcopus  
fulminat excōunicationē. Demum  
peritus venit ad locum et certioratur de  
dicta sententia et non reuelat. Ein fit ex  
cōmunicatus. Dicendum est per predi  
cta. q̄ non: q̄ talis sententia v̄tra ter  
minū: v̄l t̄p̄s statuētis nullū h̄z vigorē  
**C** Sola p̄suētudo absq̄ s̄nia vel con  
stitutiōe n̄ reddit aliquē excōicatum  
**C** Quib⁹ ex cāis s̄nia excōicationis fit  
ferenda. h̄z. tres cause p̄fit esse. Prima  
est contumacia: vt qñ q̄s fuit vocat⁹ sine  
monit⁹ p̄ iudicē trib⁹ edictis: vel uno  
p̄ oībus: et ipse sit contumax. scđa: qñ  
q̄s ex aliquo certo dāno: vel offensa: et  
p̄ qua n̄ vult satisfacere. excōicat⁹. Et  
p̄banī predicta dno extra d̄ lit. n̄ pte.  
qm̄ frequēter. xi. q. ii. certū. de. p. sig.